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Sjálfsmatsskýrsla Tjarnarskóla  
2008-2009 

 

Tjarnarskóli  var stofnaður 1985 og er til húsa í hjarta Reykjavíkur, að Lækjargötu 14b, 101 Reykjavík.  Í 

skólanum eru nemendur  í  7., 8., 9. og 10. bekk í þremur bekkjardeildum.  Skólinn er rekinn sem 

einkahlutafélag. 

Í Tjarnarskóla er mikil áhersla lögð á hvetjandi námsumhverfi  og mannrækt. Við viljum hvetja og styrkja 

nemendur okkar á uppbyggilegan hátt og stuðla að vellíðan þeirra í leik og starfi. Við byggjum á 

styrkleika hvers og eins og viljum mæta einstaklingnum þar sem hann er staddur hverju sinni. Nemendur 

okkar læra öguð vinnubrögð, samvinnu og samábyrgð og áhersla er lögð á góða hegðun, kurteisi og 

háttvísi. Áhersla er lögð á að nemendur leggi góðan grunn að því að verða færir um að taka góðar 

ákvarðanir. Gott samstarf, á milli allra þeirra sem koma að menntun og uppeldi nemenda okkar, er okkur 

mikilvægt. Mikil áhersla er lögð á gott upplýsingastreymi til foreldra og nemenda um sem flesta þá þætti 

er lúta að velferð nemenda og þátttöku í skólastarfinu. 

 

Skólastarfið 
Markmið ς áherslur - leiðarljós 

Líðan nemenda og starfsfólks 

o Nemendum og starfsfólki líði vel í skólanum 

o Jákvætt og hvetjandi andrúmsloft sem er um leið uppbyggilegt og hrósandi 

o Mannrækt í sem víðasta skilningi. 

o {ƭŀƎƻǊś ǎƪƽƭŀƴǎ ŜǊǳΥ ΣΣ!ƭƭƛǊ ŜǊǳ ŜƛƴǎǘŀƪƛǊέƻƎ ΣΣ[Ɲǘƛƭƭ ǎƪƽƭƛ ƳŜś ǎǘƽǊǘ ƘƧŀǊǘŀέ 

 

Góð grunnmenntun ς einstaklingsmiðað nám 

 

o Góð grunnmenntun og undirbúningur  fyrir lífið og tilveruna. 

o Sjálfstæð vinnubrögð og að nemendur temji sér góðar námsvenjur. 

o Nemendur fái viðfangsefni sem þjálfa allar tegundir greindar (fjölgreind) og úrvinnslu.  

o Hvetjandi námsumhverfi fyrir nemendur. 

o Finna styrkleika einstaklinga 

o Styrkja einstaklinginn sem manneskju á faglegan hátt.  

o Skipulagning skólastarfsins taki ávallt mið af því að einstaklingurinn sé í fyrirrúmi.   
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Mannrækt 

 

o Samvinna/samhjálp nemenda ς samvinna árganga. 

o Samábyrgð nemenda og verkaskipting 

o Góð hegðun, samfélagsfærni, háttvísi og kurteisi, hvar sem nemendur koma fram á vegum 

skólans.  

o Þjálfun í jákvæðum samskiptum. 

o Heilbrigðir lífshættir 

 

 

Námsumhverfi 

 

o Rólegt/áreitalítið námsumhverfi. 

o Góður ytri aðbúnaður og öryggi 

 

Samstarf 

 

o Gott samstarf milli skóla og heimils 

o Kennara og nemenda 

o Innan kennarahópsins 

o Nemenda og foreldra 

 

 

 

Ytri tengsl ς samfélagið 
 

a) Raunveruleikurinn í 10. bekk ς góður árangur;  viðurkenningar fyrir 1. sæti  

Undanfarin fjögur ár hafa elstu nemendur skólans tekið þátt í hinum svo nefnda Raunveruleik sem er 

lífsleiknikeppni sem fram fer á veraldarvefnum. Þessi leikur er í senn bæði keppni einstaklinga og 

bekkjarheildar og snýst um ýmislegt sem lýtur að því að undirbúa ungmenni fyrir að takast á við ábyrgð 

fullorðinsáranna, er nokkurs konar eftirlíking af raunveruleikanum.  Um er að ræða m.a.  

fjármálafræðslu, upplýsingar um gildi trygginga, um námslán, íbúðakaup, fæðingarorlof og fleira.  Á 

annað þúsund nemenda um allt land hafa tekið þátt í þessum leik undanfarin ár. Nemendur í 

Tjarnarskóla hafa orðið í 1. sæti í þrjú ár af fjórum.  

b) Samvinna við Fjölbrautaskólann í Ármúla 

Skólaveturinn 2008 ς 2009 var annað skólaárið sem við í Tjarnarskóla vorum í samvinnu við 

fjarnámsdeildina í Fjölbrautaskólanum við Ármúla.  Þrettán nemendur (af 45) luku 31 námsáfanga í 9 

námsgreinum. 
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Viðfangsefni skólaársins 2008-2009 

sem sjálfsmatið beindist sérstaklega að 
 

Þar sem kennarahópurinn hafði ekki haft reynslu af skipulagðri sjálfsmatsvinnu var leitað til fagaðila til 

þess að leiða kennarahópinn  við að tileinka sér vinnuaðferðir af þessu tagi. Þær Björk Ólafsdóttir og 

Sigríður Sigurðardóttir frá Ísmati tóku að sér þessa handleiðslu með styrk frá menntamálaráðuneytinu.  

Þær leiddu kennarahópinn í gegnum  vinnuferli vetrarins og það er samdóma álit starfsmanna í 

skólanum að þessi samvinna var mjög ánægjuleg í alla staði. 

 

Ákveðið var að beina sjónum  sérstaklega að þremur þáttum skólastarfsins og fá svar við eftirfarandi 

matsspurningum: 

 

 

1. Hvað finnst foreldrum um upplýsingastreymi frá skólanum? 

 

2. Hvernig tekst til með átak sem beinist að því að tengja listsköpun við hinar ýmsu 

námsgreinar í skólanum? 

 

3. Hvernig þróast átak í frjálslestri enskra bóka annars vegar, en íslenskra bóka hins vegar? 

(Sjá nánar í ,,Ramma fyrir umbótaáætlun) 

 

 

Upplýsingastreymi til foreldra 

Undanfarin ár hefur verið lögð áhersla á öflugt upplýsingastreymi til foreldra um tiltekna þætti 

skólastarfsins. Kennarahópnum og ritara skólans, sem kemur með virkum hætti að því að 

upplýsa foreldra, hefur þótt eftirsóknarvert að vita hvað foreldrum finnst um gildi og 

framsetningu upplýsinganna. Því var ákveðið að gera viðhorfskönnun meðal foreldra og spyrja 

þá  hvað foreldrum fyndist um: 

a) ΣΣIŜƛƳŀƴłƳǎǇƽǎǘŀάΦ  

Að öllu jöfnu eru sendar upplýsingar til nemenda og foreldra um það hvað hver kennari 

hefur sett fyrir að vinna á milli kennslustunda. Þessar upplýsingar eru skráðar af kennara í 

ǎǾƻ ƴŜŦƴŘŀ ΣΣƘŜƛƳŀƴłƳǎōƽƪά ǎŜƳ ŦȅƭƎƛǊ ƪƭŀŘŘŀ ƘǾŜǊǎ ƴŜƳŜƴŘŀƘƽǇǎ όōŜƪƪƧŀǊύΦ bŜƳŜƴŘǳǊ 

eiga síðan að ljúka við tiltekin viðfangsefni í sérstökum heimanámstímum í skólanum og/eða  

heima ef ekki tekst að ljúka þeim  í skólanum. Þessar upplýsingar lúta ýmist að því hvað allur 

nemendahópurinn á að gera, en einnig hvað hver einstaklingur á að gera þegar svo ber 

undir. Þessar upplýsingar eru senda í tölvupósti sem ritari skólans skráir upp úr 

heimanámsbókum og sendir á nemendahópinn á mánudögum, miðvikudögum og 

föstudögum um hádegisbilið. 
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b) ΣΣ¦ƳǎƧƽƴŀǊƪŜƴƴŀǊŀǇƽǎǘŀάΦ 

Umsjónarkennari hvers bekkjar safnar saman ýmsum skráðum upplýsingum um framgang 

hvers nemanda í sínum umsjónarbekk. Þessar upplýsingar eru annars vegar upplýsingar úr 

kladda sem segja til um mætingu nemenda og námsframvindu; s.s. hvort nemandi hafi skilað 

verkefnum, hafi lokið heimavinnu, hversu vel hann hefur nýtt kennslustundir og þess háttar. 

Dæmi um skráningar: 

 

   " = Mætt(ur) 

   S = Kom of seint 

   H = Heimild 

   Ó = Óheimil fjarvist 

   V = Veikindi 

   Vv =  Vann vel 

   Vl = Vann lítið 

   Ve = Vann ekkert 

   Án = Án námsgagna / án nestis 

   + = Lærð(ur) / með nesti 

   - = Ólærð(ur) 

   R = Rekin(n) úr tíma 

   X = Tími fellur niður 

 

 

Auk þessara upplýsinga veitir umsjónarkennari upplýsingar um ýmislegt annað, s.s. góða 

frammistöðu í tilteknum viðfangsefnum s.s. góða ræðu, skemmtileg tilsvör, viðmót, hegðun 

og framkomu og það sem hefur verið á döfinni í skólastarfinu. Þessar upplýsingar sendir 

umsjónarkennari að öllu jöfnu einu sinni í viku. 

 

c) Fréttapóstanŀ ΣΣ¢ƧŀǊƴŀǊǎƪƽƭŀŦǊŞǘǘƛǊΦΦΦN ŦǊŞǘǘǳƴǳƳ ŜǊ ǈŜǘǘŀ ƘŜƭǎǘΦΦΦά  úr skólastarfinu sem 

skólastjóri tekur saman og sendir í máli og myndum til nemenda, foreldra, kennara og 

velunnara skólans til þess að varpa ljósi á og upplýsa um það sem drífur á daga okkar í 

skólanum frá einum tíma til annars. 

Til þess að leggja mat á þennan þátt var ákveðið að semja viðhorfakönnun með spurningum 

til foreldra og leggja fyrir á foreldraviðtalsdegi í lok 3. annar (í marsmánuði). Gengið var út 

frá að könnunin yrði nafnlaus en óska eftir að foreldrar merktu við hvort þeir ættu nemanda 

í Kvos, Læk eða Smiðju (bekkjarheitin). 

Gert var ráð fyrir að ritari skólans tæki saman upplýsingarnar úr könnuninni (frumvinnsla) og 

síðan yrðu þær settar fram í formi skýrslu og myndrita. Niðurstöður og matsskýrsla yrði 

síðan sett á heimasíðu skólans. Niðurstöður áttu að liggja fyrir við skólalok, í maí 2009. 

 

d) Frjálslestrarátakið. 

Okkur lék forvitni á að vita hvort foreldrar yrðu varir við aukinn lestraráhuga heima. 

Spurningu um það yrði komið fyrir í fyrirhugaðri viðhorfakönnun  meðal foreldra. 
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Ákveðið var að leggja könnunina fyrir útprentaða á pappír sem foreldrar myndu síðan fylla út og setja í 

ƪŀǎǎŀ ƳŜǊƪǘŀƴ ΣΣ±ƛśƘƻǊŦǎƪǀƴƴǳƴάΦ IƻƴǳƳ ȅǊśƛ ƪƻƳƛś ŦȅǊƛǊ Ɲ ƪŜƴƴǎƭǳǎǘƻŦǳ ǈŀǊ ǎŜƳ ǎȇƴƛƴƎ ł ǾŜǊƪŜŦƴǳƳ 

nemenda yrði komið fyrir á foreldraviðtalsdeginum.  

 

Skapandi hugsun og vinna 

Lagt var upp með það markmið að auka skapandi vinnu meðal nemenda (list, handverk, 

hugmyndavinnu og fleira). Stefnt var að því að hver kennari  gerði a.m.k. eitt verkefni af þessu 

tagi á þessum skólavetri. Hver kennari setti fram markmið með sínu verkefni, lýsti framgangi 

þess og framkvæmd og legði síðan mat á útkomuna og miðlaði til hinna kennaranna.  Einn 

kennari (sem sér um kennslu í náttúrufræði og stærðfræði) óskaði eftir að hennar áhersla yrði 

þróunarverkefni sem lyti  að markvissri þjálfun nemenda í þrautalausnum og að tileinka sér 

margföldunartöfluna án kröfu um myndræna útfærslu af hálfu nemenda . 

Lestrarátak meðal nemenda á lestri enskra og íslenskra bóka 

Frjálslestur í ensku hefur verið iðkaður kerfisbundið í  skólanum síðast liðið tvö og hálft ár. 

Hugmyndin var að halda áfram með þróun þessa verkefnis í ensku en nýta reynsluna til þess að 

gera sambærilegt átak í íslensku.  Gerður V. Colot, enskukennari hefur safnað markvisst 

upplýsingum um þennan þátt í skólastarfinu og unnið úr þeim gögnum  sem voru höfð til 

hliðsjónar og fyrirmyndar í áframhaldandi þróunarvinnu. 

 Ytri rammi 

Gengið var út frá því að skrá með markvissum hætti lestur hvers nemanda og bera niðurstöður 

saman við bæði erlendar rannsóknir og samanburð á milli ára (gögn frá enskukennara).  Einnig 

var ákveðið að hafa spurningu um viðhorf foreldra til þessa námsþáttar í viðhorfakönnun (sbr. 3. 

lið sjálfsmatsins). 

Stefnt var að því að niðurstöður lægju fyrir við lok skólaárs í formi tölulegra upplýsinga frá 

enskukennara og íslenskukennara  og  beina sjónum sérstaklega að þessum námsþætti við 

verðlaunaafhendingu við skólaslit  vorsins (2009).   
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Skapandi hugsun og vinna 
 

     

 

1. Andabæjarverkefni í dönsku hjá Kvosarnemendum 

Lýsing á verkefninu 

Verkefnið fólst í því að hver nemandi fékk eina persónu út Andabæ (Andrésblaðanna) til að teikna og 

fjalla skriflega um. Síðan var bekknum skipt upp í þrjá hópa. Einn hópurinn átti að teikna kort af Andabæ, 

annar hópurinn að búa til ættartré og síðasti hópurinn átti síðan að búa til blað (Andabæjarblaðið). 

Nemendur fengu að velja sér hóp en kennari stýrði því að nokkru (t.d. var reynt að fá bestu teiknarana í 

að vinna kortið og þá sem eru með besta orðaforðann í blaðaverkefnið). 

       Markmið 

 Tengja myndlist við dönskukennslu. 

 Þjálfa nemendur í að nota danska heimasíðu 
(www.andeby.dk) við vinnslu á verkefni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.andeby.dk/
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Mat á verkefninu 

Verkefnið í heild sinni gekk mjög vel, nemendur voru áhugasamir og vildu teikna fleiri persónur en 

upphaflega var gert ráð fyrir.  

Nemendur voru mjög duglegir að nota heimasíðuna og voru einnig farnir að skoða fleiri möguleika á 

henni t.d. leiki og afla sér ýmissa upplýsinga. 

Í raun tók verkefnið lengri tíma en ég hafði gert ráð fyrir; þ.e. að teikna persónurnar og því varð úr að 

nemendur fengu að sleppa við að skrifa um hverja persónu fyrir sig. 

Reynslan af þessari verkefnavinnu var jákvæð og mér finnst tilvalið að nota þetta verkefni aftur. Þá væri 

betra að setja skýrari tímaramma og takmarka persónufjöldann sem unnið er með. 

Nemendur voru mjög áhugasamir og voru vandvirkir og duglegir að vinna verkefnið og báðu um að vinna 

fleiri svipuð verkefni. Það má því segja að þetta hafi fallið vel í kramið hjá nemendum. 

        Sigurborg Pálina Hermannsdóttir 
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2.  Hrafnkels saga Freysgoða; myndrænt verkefni í íslensku í 7. og 8. bekk 

Lýsing á verkefninu  

Eftir að nemendur höfðu lokið lestri Hrafnkels sögu var þeim falið að túlka atriði sögunnar með 

myndrænum hætti: Teikna  valin / eftirminnileg atriði úr sögunni.  

Kennslan fór þannig fram að kennari las söguna í kennslustundum og nemendur svöruðu spurningunum í 

lesbókinni og söfnuðu svörunum í vinnubók. 

Kennari skrifaði hugmyndir nemenda á töfluna um þau atriði sögunnar sem skemmtilegt væri að teikna. 

Farið var lauslega í gegnum hvern kafla fyrir sig; hugmyndum safnað um það sem skemmtilegt gæti verið 

að teikna og hugmyndirnar  ræddar. 

Skipting í hópa:   Sessunautar unnu saman, 2-3 saman í hóp. 

Leiðbeiningar til nemenda:   Túlka atriðið með einni mynd. Setning úr sögunni má fylgja. 

Dæmi um val nemenda á atriðum sem skyldi túlka myndrænt: 

Féránsdómurinn 

Hvar eru kindurnar? 

Hrafnkell og þeir hlutir sem honum þótti vænst um 

Víg Einars 

Veika táin 

Tímarammi:     3 kennslustundir 

Markmið:  

Að nemendur fái tækifæri til að túlka efni sögunnar með myndrænum hætti sem stuðlar að auknum og 

dýpri skilningi á persónum og framvindu sögunnar. 

Mat á verkefninu 

Verkefnið tókst mjög vel og voru nemendur jákvæðir og áhugasamir. Flestir hópar unnu mjög vel saman 

og án vandræða. Einn hópur átti þó í vandræðum með samvinnuna og þurfti mikla aðstoð við að koma 

sér í gang. Það tókst þó að lokum og allir hópar skiluðu verkefninu sínu á tilskildum tíma. Nemendum 

fannst almennt gaman að vinna verkefnið og töluðu um að það hjálpaði mikið við að skilja söguna betur. 

Í framhaldinu óskuðu nemendur eftir því að fá að vinna sambærileg verkefni þegar kom að næsta 

viðfangsefni bókmenntanna; goðafræði. Því var að sjálfsögðu vel tekið. 
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Féránsdómurinn 

 

Veika táin 

 

Karen Ósk Úlfarsdóttir 
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3.  Smiðjunemendur unnu verkefni í ensku;  Who am I? ς Visual Autobiography 

 

 

Lýsing á verkefninu 

The final project in English for the 10th grade, Vor 2009, was an autobiographical presentation 

combining English text and visual art mediums. 

Each student began with creating two kinds of self-flowcharts done on A3 paper: 

The first one was with themselves in the center surrounded by the various groups in their life and how 

they were connected to each one, or even how those groups were connected to each other. Everyone 

had the group "Tjarnarskóli" on their relationship map. 


































































